ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

FLENÁRIO! DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em LAOS []Projeto de Lei
[Projeto Decreto

E Horas 0$2.10..1..H4 nie Eriesatntivo
Projeto Resolução usO

O | Registrado sob o nº. Ó. Soda LRequerimento O
5 — |Pdlndicação
x Sessão des? À. L.. ÍQuo L Moção

) ; [JEmenda
Funcionário...“

AUTOR: Vereador Roinaldh Kastanha - PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Mauro Luiz Batista com cópia ao Senhor Secretário Municipal de

Meio Ambiente Humberto Torres, para que se faça um estudo técnico e

acompanhamento do nivel de água da Lagoa Comprida.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância ambiental, paisagística e
ecológica que a Lagoa Comprida representa para o município de Aquidauana,

bem como o possível impacto que a diminuição do nível de água pode causar

no equilíbrio ambiental da região, faz-se necessária uma avaliação detalhada

das causas desse fenômeno.